no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º da Constituição Federal, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025 (Lei Municipal nº 1.504, de 18 de setembro de 

2024), o crédito adicional suplementar na importância de R$ 788.550,00 (setecentos e oitenta e oito mil, quinhentos 
e cinquenta reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
14 020101 04.122.0001.2003 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 58.000,00 
27 020104 08.244.0015.2021 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 50,00 
60 020902 04.123.0003.2008 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 2.000,00

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025 (Lei Municipal nº 1.504, de 18 de 

setembro de 2024), o crédito adicional suplementar na importância de R$ 11.000,00 (onze mil reais), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

282 021401 10.301.0029.2044 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 11.000,00 
    TOTAL GERAL 11.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso